
1 

 
2. napirend 

E L Ő T E R J E S Z T É S 
Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

 2024. november 19-i testületi ülésére 
 
Tárgy: a Képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló rendeletének módosítása 
Előterjesztő: Fábián Gusztáv Zoltán, polgármester 
Előkészítette:  Nagy Éva ügyintéző 
                         
                                                                                     Jogszabállyal nem ellentétes 
  ---------------------------      
         Előterjesztő                                                           dr. Szabó Tímea címzetes főjegyző 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 43. § (3) 
bekezdése szerint a képviselő-testület az alakuló vagy az azt követő ülésen az Mötv. szabályai szerint 
megalkotja vagy felülvizsgálja szervezeti és működési szabályzatáról szóló rendeletét, a polgármester 
előterjesztése alapján megválasztja a bizottság vagy bizottságok tagjait, az alpolgármestert, 
alpolgármestereket, dönt illetményükről, tiszteletdíjukról. 
 
Fentiekre tekintettel Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testületének szükséges felülvizsgálnia Salföld 
Község Önkormányzata Képviselő-testületének a Képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról 
szóló 13/2013. (X.1.) önkormányzati rendeletét (a továbbiakban: SZMSZ).  
 
Az SZMSZ 27.§-a sorolja fel a társulásokat, melyben az Önkormányzat részt vesz. A c) pontban szerepel a 
Tapolca Környéki Önkormányzati Társulás és az általa ellátott feladat. A feladatok között szerepel az 
egészségügyi alapellátáson belül a központi orvosi ügyelet szervezése és fenntartása. Az orvosi ügyeleti 
feladatok ellátása már más keretek között történik, ezért ezt a szövegrészt a c) pontból töröli szükséges.  
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést megvitatni szíveskedjen. 
 
INDOKOLÁS 
 
Az SZMSZ tartalmazza azokat a társulásokat, amiben az Önkormányzat részt vesz. Az SZMSZ-ben a 
társulások feladatai is rögzítésre kerültek, a Tapolca Környéki Önkormányzati Társulás által ellátott feladatban 
az elmúlt időszakban változás következett be, melyet az SZMSZ-en is át kellett vezetni.  
 

Előzetes hatásvizsgálat a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.§ (1) bekezdése alapján: 
 

A rendelet-tervezet címe:       Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testületének 
                                                …/2024.(...) önkormányzati rendelete a Képviselő-testület szervezeti és 

működési szabályzatáról szóló 13/2013.(X.1.) önkormányzati rendelete 
módosításáról 

Társadalmi-gazdasági hatása: Nincs. 
Költségvetési hatása:  Nincs 
  
Környezeti, egészségi következményei: Nincs. 
Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: Nincs. 
Egyéb hatása:   Nincs. 
A rendelet megalkotásának az Mötv. 43. § (3) bekezdése szerint a képviselő-testület az alakuló vagy az azt 

követő ülésen az Mötv. szabályai szerint felülvizsgálja szervezeti és működési 
szabályzatáról szóló rendeletét. 



2 

A rendelet megalkotása elmaradása esetén várható következmények: amennyiben a képviselő-testület sem az 
alakuló ülésén, sem az azt követő ülésen nem vizsgálja felül szervezeti és 
működési szabályzatáról szóló rendeletét, úgy nem tesz eleget az Mötv. 43. § 
(3) bekezdésében meghatározott kötelezettségének 

 
A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek:   

személyi: nincs. 
szervezeti: nincs. 
tárgyi: nincs. 
pénzügyi: nincs. 

 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

a Képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 13/2013.(X.1.) önkormányzati 
rendelete módosításáról 

Salföld Község Önkormányzata Képviselő-testülete Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés d) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 13/2013.(X.1.) önkormányzati rendelet 27. 
§ b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az Önkormányzat az alábbi társulásokban vesz részt:) 
„b) a Tapolca Környéki Önkormányzati Társulás, melynek feladata a gyermekjóléti, a szociális étkeztetési, 

házi segítségnyújtási, családsegítési, és épület üzemeltetési, fenntartási feladatok ellátása.” 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
           Fábián Gusztáv                                                                    dr. Szabó Tímea 
             polgármester                                                                      címzetes főjegyző 
 
 
 
A kihirdetés napja: 2024.  
 
 
                                                                                                    dr. Szabó Tímea 
                                                                                                  címzetes főjegyző 


